
2022年3月2日

弊社社員を装った、なりすましメールに関するお知らせとお詫び

この度、弊社の一部パソコンがEmotet(なりすましメール)に感染し、弊社社員名を装った不審

なメールが複数の方へ大量に送られている事を確認いたしました。

関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。

【なりすましメールの見分け方】

弊社では、「******＠suharafoods.com」のメールアドレスを使用しております。

不審メールでは＠マーク以下のドメイン名が異なっている特長が有ります。

また、パスワード付きのＺＩＰファイルが添付されており、このファイルを開くことでウイルス

感染するものと推測致します。

送信者名、件名（タイトル）共に巧妙な不審メールが届いていることを確認しておりますので、

弊社社員から疑わしいメールが届いた際は、送信者アドレスの＠以下をご確認いただき、

弊社と異なる場合は添付ファイルを開封せず、メールごと削除していただきますようお願い

申し上げます。

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。


